
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림휴양과

정책: 블루경관관리

단위: 녹지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 산림휴양과

산림휴양과 22,611,863 20,253,455 2,358,408

국 4,273,885 4,063,775 210,110

균 683,000 683,000 0

특 810,000 0 810,000

도 4,387,843 3,785,149 602,694

군 12,457,135 11,721,531 735,604

블루경관관리 8,595,679 7,203,479 1,392,200

국 1,852,934 1,852,934 0

특 800,000 0 800,000

도 2,376,900 1,877,940 498,960

군 3,565,845 3,472,605 93,240

녹지조성 1,839,995 1,840,995 △1,000

도 1,134,399 1,134,399 0

군 705,596 706,596 △1,000

녹지조성 359,000 359,000 0

201 일반운영비 30,000 13,000 17,000

01 사무관리비 20,000 3,000 17,000

○ 소공원, 가로수 등 수목관리 장비임차

17,000 0 17,00017,000,000원

206 재료비 40,000 80,000 △40,000

01 재료비 40,000 80,000 △40,000

○ 소공원 조성 수목구입 40,000 80,000 △40,00040,000,000원

401 시설비및부대비 130,000 112,000 18,000

01 시설비 130,000 112,000 18,000

○ 소공원 유지관리 및 정비

120,000 102,000 18,00020개소*6,000,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 소공원 정비 기계장비 구입

5,000 0 5,0001,000,000원*5종

녹지관련 후계자양성 0 1,000 △1,000

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○ 무궁화 분재 출품작 여비 0 1,000 △1,0000원

역사 향기숲 테마공원 조성(도/균특전환)(전환사업) 1,200,000 1,200,000 0

도 1,000,000 1,000,000 0

군 200,000 200,000 0

201 일반운영비 17,000 2,000 15,000

도 8,500 1,000 7,500

군 8,500 1,000 7,500

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○ 역사 향기숲 테마공원 착공식 등

15,000 0 15,00015,000,000원
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부서: 산림휴양과

정책: 블루경관관리

단위: 녹지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

401 시설비및부대비 1,183,000 1,198,000 △15,000

도 991,500 999,000 △7,500

군 191,500 199,000 △7,500

01 시설비 1,056,100 1,071,100 △15,000

○ 역사 향기숲 테마공원 조성

1,056,100 1,071,100 △15,0001,056,100,000원

도 928,050 935,550 △7,500

군 128,050 135,550 △7,500

블루경관 조성 2,593,000 1,263,000 1,330,000

특 800,000 0 800,000

도 480,000 0 480,000

군 1,313,000 1,263,000 50,000

탐진강 유지관리 858,000 858,000 0

201 일반운영비 25,000 18,000 7,000

02 공공운영비 15,000 8,000 7,000

○ 예초기 등 장비 유류구입 7,000 0 7,0007,000,000원

206 재료비 208,000 215,000 △7,000

01 재료비 208,000 215,000 △7,000

○ 탐진강 유지관리 재료구입 38,000 45,000 △7,00038,000,000원

연도변 가로수 관리 375,000 325,000 50,000

401 시설비및부대비 240,000 190,000 50,000

01 시설비 240,000 190,000 50,000

○ 가로공원 등 풀베기 100,000 50,000 50,000100,000,000원

탐진강 향기숲 공원(탐진강 30리길) 조성(도비) 480,000 0 480,000

도 480,000 0 480,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 탐진강 향기숲 등 부지정리 장비임차(성립전

) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

206 재료비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

○ 탐진강 향기숲 등 초화류, 관목 구입(성립전

) 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 445,000 0 445,000

도 445,000 0 445,000

01 시설비 445,000 0 445,000

○ 탐진강 향기숲 공원 조성(성립전) 445,000 0 445,000

- 2 -



부서: 산림휴양과

정책: 블루경관관리

단위: 블루경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 탐진강 향기숲 기증수목 등 둘레석 쌓기(

성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 탐진강 향기숲 기증수목 표지석 설치(성

립전) 35,000 0 35,00035,000,000원

도 35,000 0 35,000

― 탐진강 향기숲 초화류,잔디식재사업(성립

전) 165,000 0 165,000165,000,000원

도 165,000 0 165,000

― 탐진강 제방 이팝나무 식재사업(성립전)

180,000 0 180,000180,000,000원

도 180,000 0 180,000

― 탐진강 제방 수목 및 초화류 식재사업(성

립전) 45,000 0 45,00045,000,000원

도 45,000 0 45,000

탐진강 30리길 정비 및 미세먼지 차단 숲길 조성 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

특 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○ 탐진강 30리길 정비 및 미세먼지 차단숲길조

성 장비임차 등 40,000 0 40,00040,000,000원

특 40,000 0 40,000

206 재료비 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○ 탐진강 30리길 정비 및 미세먼지 차단숲길조

성 초화류, 관목 구입 등 30,000 0 30,00030,000,000원

특 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 730,000 0 730,000

특 730,000 0 730,000

01 시설비 730,000 0 730,000

○ 탐진강 수목원 기반조성 200,000 0 200,000200,000,000원

특 200,000 0 200,000

○ 탐진강 향기숲 경관 보완 130,000 0 130,000130,000,000원

특 130,000 0 130,000

○ 탐진강 30리길 조성 200,000 0 200,000200,000,000원

특 200,000 0 200,000

○ 미세먼지 차단 숲길조성 200,000 0 200,000200,000,000원

특 200,000 0 200,000

녹지생태 조성 488,074 424,874 63,200

국 12,437 12,437 0

도 219,150 200,190 18,960

군 256,487 212,247 44,240

민간정원 보완사업 63,200 0 63,200

도 18,960 0 18,960

군 44,240 0 44,240
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부서: 산림휴양과

정책: 블루경관관리

단위: 녹지생태 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

02 민간경상사업보조 7,200 0 7,200

○ 민간정원 및 사립수목원 홍보사업(3개소)

7,200 0 7,2009,000,000원*80%

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

도 16,800 0 16,800

군 39,200 0 39,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 0 56,000

○ 민간정원 및 사립수목원 보완사업(3개소)

56,000 0 56,00070,000,000원*80%

도 16,800 0 16,800

군 39,200 0 39,200

산림보호 1,750,597 1,730,997 19,600

국 455,551 455,551 0

특 10,000 0 10,000

도 246,112 246,112 0

군 1,038,934 1,029,334 9,600

산불방지대책 1,039,097 1,032,097 7,000

국 303,570 303,570 0

특 10,000 0 10,000

도 95,251 95,251 0

군 630,276 633,276 △3,000

산불방지 114,500 117,500 △3,000

202 여비 1,000 4,000 △3,000

01 국내여비 1,000 4,000 △3,000

○ 산림보호 업무추진 여비 1,000 4,000 △3,0001,000,000원

산불방지대책(특별교부세) 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 산불방지대책 홍보비 10,000 0 10,00010,000,000원

특 10,000 0 10,000

천관산 동백숲 조성 15,000 0 15,000

천관산 동백숲 조성 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 천관산 동백숲 주차장 등 조성 사전 실시설

계 15,000 0 15,00015,000,000원

산지구분관리 17,600 20,000 △2,400
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부서: 산림휴양과

정책: 산림보호

단위: 산지구분관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산지구분도 DB정비 및 유지관리 17,600 20,000 △2,400

401 시설비및부대비 17,600 20,000 △2,400

01 시설비 17,600 20,000 △2,400

○ 산지구분도 DB정비 및 유지관리 위한 용역

17,600 20,000 △2,40017,600,000원

임산자원 4,019,829 3,726,276 293,553

국 1,045,238 846,815 198,423

균 683,000 683,000 0

도 582,454 479,926 102,528

군 1,709,137 1,716,535 △7,398

임도 936,172 936,172 0

균 383,000 383,000 0

도 241,398 241,398 0

군 311,774 311,774 0

임도시설(생활계정)(지자체자본)(도/균특) 547,135 547,135 0

균 383,000 383,000 0

도 32,827 32,827 0

군 131,308 131,308 0

401 시설비및부대비 547,135 547,135 0

균 383,000 383,000 0

도 32,827 32,827 0

군 131,308 131,308 0

01 시설비 538,640 537,053 1,587

○ 간선임도 신설 3km 538,640 537,053 1,587538,640,000원

균 377,054 375,943 1,111

도 32,318 32,222 96

군 129,268 128,888 380

02 감리비 7,805 9,082 △1,277

○ 감리비 7,805 9,082 △1,2777,805,000원

균 5,463 6,357 △894

도 468 545 △77

군 1,874 2,180 △306

03 시설부대비 690 1,000 △310

○ 시설부대비 690 1,000 △310690,000원

균 483 700 △217

도 41 60 △19

군 166 240 △74

휴양시설 관리 625,100 625,600 △500

균 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

군 235,100 235,600 △500

산림휴양시설관리 5,100 5,600 △500

202 여비 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500

○ 휴양시설 관리 업무추진 여비 500 1,000 △500500,000원
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부서: 산림휴양과

정책: 임산자원

단위: 휴양시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지자체자연휴양림(균특) 600,000 600,000 0

균 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

군 210,000 210,000 0

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

균 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

군 210,000 210,000 0

01 시설비 590,097 586,000 4,097

○ 휴양림보완사업 590,097 586,000 4,097590,097,000원

균 295,049 293,000 2,049

도 88,515 87,900 615

군 206,533 205,100 1,433

02 감리비 9,903 11,000 △1,097

○ 휴양림보완사업 감리비 9,903 11,000 △1,0979,903,000원

균 4,951 5,500 △549

도 1,485 1,650 △165

군 3,467 3,850 △383

03 시설부대비 0 3,000 △3,000

○ 휴양림보완사업 부대비 0 3,000 △3,0000원

균 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

사방 878,288 878,288 0

국 562,947 562,947 0

도 118,155 118,155 0

군 197,186 197,186 0

사방사업(국비) 774,750 774,750 0

국 542,325 542,325 0

도 116,213 116,213 0

군 116,212 116,212 0

401 시설비및부대비 774,750 774,750 0

국 542,325 542,325 0

도 116,213 116,213 0

군 116,212 116,212 0

01 시설비 762,885 760,919 1,966

○ 사방댐(2개소) 488,135 486,169 1,966488,135,000원

국 341,694 340,318 1,376

도 73,220 72,925 295

군 73,221 72,926 295

02 감리비 11,865 12,831 △966

○ 감리비 11,865 12,831 △96611,865,000원

국 8,306 8,982 △676

도 1,780 1,925 △145

군 1,779 1,924 △145

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○ 시설부대비 0 1,000 △1,0000원
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부서: 산림휴양과

정책: 임산자원

단위: 사방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 700 △700

도 0 150 △150

군 0 150 △150

산림소득 1,167,637 1,286,216 △118,579

국 275,975 283,868 △7,893

도 29,743 30,373 △630

군 861,919 971,975 △110,056

산림소득증대 기반조성 527,326 626,380 △99,054

201 일반운영비 14,380 70,380 △56,000

03 행사운영비 0 56,000 △56,000

○ 장평 명품호두축제 0 36,000 △36,000

○ 유치 표고버섯축제 0 20,000 △20,000

0원

0원

202 여비 1,766 2,000 △234

01 국내여비 1,766 2,000 △234

○ 산림소득 업무추진 여비 1,766 2,000 △2341,766,000원

307 민간이전 228,587 261,000 △32,413

02 민간경상사업보조 228,587 261,000 △32,413

○ 표고종균 구입 지원사업 207,587 240,000 △32,413207,586,400원

402 민간자본이전 279,593 290,000 △10,407

01 민간자본사업보조(자체재원) 279,593 290,000 △10,407

○ 표고자목 구입 지원 190,493 200,000 △9,507

○ 특화소득작물(감초, 작약, 대추 등) 재배단

지 조성 89,100 90,000 △900

190,493,000원

89,100,000원

임산물생산기반조성(국비) 50,000 62,000 △12,000

국 20,000 24,800 △4,800

군 30,000 37,200 △7,200

402 민간자본이전 50,000 62,000 △12,000

국 20,000 24,800 △4,800

군 30,000 37,200 △7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 62,000 △12,000

○ 생산장비 지원, 버섯재해예방시설 보완 등

50,000 62,000 △12,00050,000,000원

국 20,000 24,800 △4,800

군 30,000 37,200 △7,200

임산물상품화지원(국비) 81,250 86,500 △5,250

국 32,500 34,600 △2,100

도 9,750 10,380 △630

군 39,000 41,520 △2,520

307 민간이전 81,250 86,500 △5,250

국 32,500 34,600 △2,100

도 9,750 10,380 △630

군 39,000 41,520 △2,520

02 민간경상사업보조 81,250 86,500 △5,250

○ 포장재 지원 81,250 86,500 △5,25081,250,000원
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부서: 산림휴양과

정책: 임산자원

단위: 산림소득 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 32,500 34,600 △2,100

도 9,750 10,380 △630

군 39,000 41,520 △2,520

친환경 임산물 재배관리(국비) 4,725 9,000 △4,275

국 3,307 6,300 △2,993

군 1,418 2,700 △1,282

307 민간이전 4,725 9,000 △4,275

국 3,307 6,300 △2,993

군 1,418 2,700 △1,282

02 민간경상사업보조 4,725 9,000 △4,275

○ 토양개량제 및 유기질비료 지원

4,725 9,000 △4,2754,725,000원

국 3,307 6,300 △2,993

군 1,418 2,700 △1,282

임업인 바우처 지원사업(국비) 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 임업인 바우처 지원사업 홍보비 등

2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

산림재해 대책 412,632 0 412,632

국 206,316 0 206,316

도 103,158 0 103,158

군 103,158 0 103,158

산림재해 대책비 412,632 0 412,632

국 206,316 0 206,316

도 103,158 0 103,158

군 103,158 0 103,158

401 시설비및부대비 412,632 0 412,632

국 206,316 0 206,316

도 103,158 0 103,158

군 103,158 0 103,158

01 시설비 404,832 0 404,832

○ 집중호우 피해(임도복구) 4,182 0 4,1824,182,000원

국 2,091 0 2,091

도 1,045 0 1,045

군 1,046 0 1,046

○ 집중호우 피해(산사태 피해복구)

400,650 0 400,650400,650,000원

국 200,325 0 200,325

도 100,163 0 100,163

군 100,162 0 100,162

02 감리비 7,800 0 7,800

○ 집중호우 피해(산사태 피해복구) 감리비

7,800 0 7,8007,800,000원
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부서: 산림휴양과

정책: 임산자원

단위: 산림재해 대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,900 0 3,900

도 1,950 0 1,950

군 1,950 0 1,950

지역연구기관 육성 1,294,716 1,274,716 20,000

지역연구기관 육성 1,294,716 1,274,716 20,000

장흥군 버섯산업육성 1,294,716 1,274,716 20,000

306 출연금 1,262,000 1,242,000 20,000

01 출연금 1,262,000 1,242,000 20,000

○ 버섯산업연구원 운영비 1,262,000 1,242,000 20,0001,262,000,000원

우드랜드 4,081,931 3,867,570 214,361

국 130,084 130,084 0

도 910,000 910,000 0

군 3,041,847 2,827,486 214,361

우드랜드 조성관리 3,492,921 3,298,570 194,351

국 130,084 130,084 0

도 810,000 810,000 0

군 2,552,837 2,358,486 194,351

우드랜드관리 2,010,033 1,790,682 219,351

101 인건비 893,020 692,200 200,820

04 기간제근로자등보수 893,020 692,200 200,820

○ 우드랜드 펜션청소, 주차, 관리실 등

800,820 600,000 200,820800,820,000원

202 여비 1,531 3,000 △1,469

01 국내여비 1,531 3,000 △1,469

○ 우드랜드 업무 추진여비 1,531 3,000 △1,4691,530,550원

206 재료비 133,000 113,000 20,000

01 재료비 133,000 113,000 20,000

○ 시설물 보수(긴급수선 등)재료비

40,000 20,000 20,00040,000,000원

치유의 숲 19,500 49,500 △30,000

101 인건비 0 30,000 △30,000

04 기간제근로자등보수 0 30,000 △30,000

○ 산림치유지도사(직영) 0 30,000 △30,0000원

천문과학관 운영 179,220 174,220 5,000

101 인건비 56,200 51,200 5,000

04 기간제근로자등보수 56,200 51,200 5,000

○ 천문과학관 업무보조 기간제근로자 인건비

50,200 45,200 5,00050,200,000원

편백소금찜질방 389,010 369,000 20,010

편백소금찜질방 운영 389,010 369,000 20,010
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부서: 산림휴양과

정책: 우드랜드

단위: 편백소금찜질방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 190,010 150,000 40,010

04 기간제근로자등보수 190,010 150,000 40,010

○ 청소인건비 190,010 150,000 40,010190,010,000원

201 일반운영비 114,500 134,500 △20,000

02 공공운영비 88,000 108,000 △20,000

○ 공공요금(전기요금, 통신요금 등)

70,000 90,000 △20,00070,000,000원

치유의 숲 조성(균특) 200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

군 100,000 100,000 0

편백 치유의 숲 보완사업(도/균특전환)(전환사업) 200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

군 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

도 100,000 100,000 0

군 100,000 100,000 0

01 시설비 200,000 198,000 2,000

○ 치유의 숲 보완사업 200,000 198,000 2,000200,000,000원

도 100,000 99,000 1,000

군 100,000 99,000 1,000

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○ 치유의 숲 보완사업 부대비 0 2,000 △2,0000원

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

목재산업 2,318,621 2,347,914 △29,293

국 790,078 778,391 11,687

도 272,377 271,171 1,206

군 1,256,166 1,298,352 △42,186

목재산업지원 2,318,621 2,347,914 △29,293

국 790,078 778,391 11,687

도 272,377 271,171 1,206

군 1,256,166 1,298,352 △42,186

목재산업지원센터 운영 289,000 334,000 △45,000

101 인건비 52,000 117,000 △65,000

04 기간제근로자등보수 52,000 117,000 △65,000

○ 센터운영인력 52,000 117,000 △65,000

― 센터장 0 65,000 △65,0000원

201 일반운영비 155,000 135,000 20,000

02 공공운영비 120,000 100,000 20,000

○ 공공요금 등(전기료, 통신료 등)

100,000 80,000 20,000100,000,000원

목공예기능인 지원(도비) 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 28,000 28,000 0
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부서: 산림휴양과

정책: 목재산업

단위: 목재산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 17,300 19,300 △2,000

도 5,190 5,790 △600

군 12,110 13,510 △1,400

03 행사운영비 14,800 16,800 △2,000

○ 기술전수 전문강사 강사료 12,000 14,000 △2,000250,000원*48회

도 3,600 4,200 △600

군 8,400 9,800 △1,400

206 재료비 17,000 15,000 2,000

도 5,100 4,500 600

군 11,900 10,500 1,400

01 재료비 17,000 15,000 2,000

○ 목공예기능인 지원재료(운영물품) 구입

17,000 15,000 2,00017,000,000원

도 5,100 4,500 600

군 11,900 10,500 1,400

경제림조성(국비) 265,655 251,456 14,199

국 139,025 128,846 10,179

도 37,989 36,783 1,206

군 88,641 85,827 2,814

401 시설비및부대비 265,655 251,456 14,199

국 139,025 128,846 10,179

도 37,989 36,783 1,206

군 88,641 85,827 2,814

01 시설비 265,655 251,456 14,199

○ 바이오순환림(13ha) 55,212 54,753 45955,212,000원

국 29,082 28,623 459

도 7,839 7,839 0

군 18,291 18,291 0

○ 목재생산조림(40ha) 150,143 148,463 1,680150,143,000원

국 69,743 68,063 1,680

도 24,120 24,120 0

군 56,280 56,280 0

○ 특용수조림(10ha) 60,300 48,240 12,06060,300,000원

국 40,200 32,160 8,040

도 6,030 4,824 1,206

군 14,070 11,256 2,814

큰나무조림(국비) 94,840 93,332 1,508

국 4,490 2,982 1,508

도 27,105 27,105 0

군 63,245 63,245 0

401 시설비및부대비 94,840 93,332 1,508

국 4,490 2,982 1,508

도 27,105 27,105 0

군 63,245 63,245 0

01 시설비 94,840 93,332 1,508

○ 큰나무공익조림(5ha) 31,630 31,127 50331,630,000원

국 1,505 1,002 503

- 11 -



부서: 산림휴양과

정책: 목재산업

단위: 목재산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,037 9,037 0

군 21,088 21,088 0

○ 산림재해방지조림(10ha) 63,210 62,205 1,00563,210,000원

국 2,985 1,980 1,005

도 18,068 18,068 0

군 42,157 42,157 0

지역특화조림(국비) 1,123,928 1,123,928 0

국 561,964 561,964 0

도 168,589 168,589 0

군 393,375 393,375 0

401 시설비및부대비 1,104,928 1,104,928 0

국 552,464 552,464 0

도 165,739 165,739 0

군 386,725 386,725 0

01 시설비 1,030,928 1,060,928 △30,000

○ 견과류웰빙숲(10ha) 219,762 249,762 △30,000219,762,000원

국 109,881 124,881 △15,000

도 32,964 37,464 △4,500

군 76,917 87,417 △10,500

02 감리비 70,000 40,000 30,000

○ 조림사업 감리비(139ha) 70,000 40,000 30,00070,000,000원

국 35,000 20,000 15,000

도 10,500 6,000 4,500

군 24,500 14,000 10,500

행정운영경비(산림휴양과) 91,247 102,460 △11,213

기본경비 91,247 102,460 △11,213

기본경비/블루경관 22,472 21,960 512

201 일반운영비 11,512 11,000 512

02 공공운영비 1,512 1,000 512

○ 공공요금 및 제세 1,512 1,000 5121,511,090원

기본경비/산림보호 10,252 14,000 △3,748

202 여비 1,252 5,000 △3,748

01 국내여비 1,252 5,000 △3,748

○ 국내여비 1,252 5,000 △3,7481,251,170원

기본경비/임산소득 15,000 16,000 △1,000

202 여비 3,000 4,000 △1,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

○ 국내여비 3,000 4,000 △1,0003,000,000원

기본경비/우드랜드관리 18,023 20,000 △1,977

202 여비 3,023 5,000 △1,977

01 국내여비 3,023 5,000 △1,977

○ 우드랜드 운영 및 홍보 3,023 5,000 △1,9773,022,205원
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부서: 산림휴양과

정책: 행정운영경비(산림휴양과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비/산림산업 7,500 12,500 △5,000

202 여비 1,000 6,000 △5,000

01 국내여비 1,000 6,000 △5,000

○ 목재산업지원센터 홍보, 배송 등을 위한 여

비 1,000 6,000 △5,0001,000,000원

재무활동(산림휴양과) 459,243 43 459,200

보전지출 459,243 43 459,200

보전지출 459,243 43 459,200

802 반환금기타 459,243 43 459,200

01 국고보조금반환금 379,074 43 379,031

○ 2016년 산림소득증대 및 2018년 농림축산식

품사업 국고보조금(부정수급) 8,115 0 8,115

○ 2020년 사방사업 568 0 568

○ 2020년 사방사업 이자 6 0 6

○ 2020년 산사태현장예방단 495 0 495

○ 2020년 산사태현장예방단 이자 5 0 5

○ 2020년 산림치유지도사 운영사업

24,520 0 24,520

○ 2020년 산림서비스도우미(숲해설 운영사업)

13,552 0 13,552

○ 2020년 산림서비스도우미(유아숲 교육사업)

13,540 0 13,540

○ 2019년 산림병해충예찰방제단(경상)

109 0 109

○ 2020년 산림재해일자리(산불) 5,441 0 5,441

○ 2019년 사방사업 국비보조금(이자포함)

236,562 0 236,562

○ 2020년 숲가꾸기(이자포함) 25,257 0 25,257

○ 2019년 산사태현장예방단(이자포함)

4,220 0 4,220

○ 2018년 산림재해일자리(산사태현장예방단)

8 0 8

○ 2017년 산림재해일자리(산사태현장예방단)

5,106 0 5,106

○ 2019년 미이용 산림자원화센터 조성사업

20,000 0 20,000

○ 2019년 미이용 산림자원화센터 조성사업 이

자 6,906 0 6,906

○ 2020년 목재이용 감시원 제도(이자포함)

808 0 808

○ 2020년 목재펠릿보일러 보급사업(이자포함)

4,810 0 4,810

○ 2020년 산불방지대책 7,923 0 7,923

○ 2020년 산림보호지원단 1,080 0 1,080

8,114,660원

567,400원

5,670원

494,230원

4,340원

24,520,000원

13,552,000원

13,540,000원

108,390원

5,440,100원

236,561,590원

25,256,320원

4,219,240원

7,200원

5,105,880원

20,000,000원

6,905,100원

807,550원

4,809,600원

7,922,720원

1,079,290원
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부서: 산림휴양과

정책: 재무활동(산림휴양과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 80,169 0 80,169

○ 2016년 산림소득증대 및 2018년 농림축산식

품사업 도비보조금(부정수급) 1,259 0 1,259

○ 2019년 사방사업 50,519 0 50,519

○ 2020 숲가꾸기(이자포함) 6,909 0 6,909

○ 2019년 전문임업인 임업신문 보급

817 0 817

○ 2020년 탄소배출권거래제 423 0 423

○ 2020년 나무은행 1,416 0 1,416

○ 2020년 산림재해일자리(산불) 1,622 0 1,622

○ 2020년 산불방지대책 3,552 0 3,552

○ 2019년 산림병해충예찰방제단(경상)

36 0 36

○ 2020년 도시숲 조성사업(균특전환)

13,616 0 13,616

1,258,210원

50,518,720원

6,908,530원

816,550원

422,700원

1,416,000원

1,621,700원

3,551,070원

35,610원

13,615,500원
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